
Tapasztalat
és lendület

Újraszerveződött és újra a
város életének fontos része
szeretne lenni az idén 25
éve alakult Ceglédért Füg-
getlen Egyesület. Néhány
éves inaktív tevékenység

után új vezetőséggel és a
régi-új tagokkal újult meg
a szervezet, amely – mint
azt bejelentették – a jövő
évi önkormányzati válasz-
tásokon is megméreti ma-
gát mind a tíz körzetben
és saját polgármester-je-
lölttel. Bobál István veze-
tőségi taggal a CFE prog-
ramjáról beszélgettünk.

- Miért érzik úgy, hogy ringbe
kell szállniuk a jövőre esedé-
kes önkormányzati választá-
sokon?
- Az önkormányzati választás
lehetőség arra, hogy az a párt,
szervezet, egyén, akinek el-
képzelése van a város jövőjé-
ről, célja, hogy egyénileg,
szervezetileg részt vegyen
ezek megvalósításában, vállal-
ja azt a munkát, amivel egy
választáson sikeres tud lenni,
éljen ezzel a lehetőséggel. Az
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Nikola Tesla – Végtelen energia
agyszabású musical show otthona lesz
januárban Cegléd. Nikola Tesla zseni-
alitását csak a legnagyobbakhoz ha-
sonlíthatjuk. Főként Tesla felfedezé-
seinek és szabadalmainak köszönhető,
hogy az elmúlt évszázad során az

elektronikai eszközök a mindennapjaink nélkülöz-
hetetlen részévé válhattak, hiszen például az
okostelefon vagy a vezeték nélküli elektromos töl-
tés alapelveit is elsőként Tesla fektette le.
A NIKOLA TESLA – VÉGTELEN ENERGIA

című nagyszabású musical show ragyogó szóra-
kozást ígér és segít újra felfedezni, új oldaláról
megismerni a név mögött rejtőző csodálatos zse-
nit és életének rejtélyeit. A kétórás zenés előadás
a ma rendelkezésünkre álló legkorszerűbb show-
technikai elemekkel teremti meg az egyedien
szikrázó látványvilágot. A januári musical show
remek karácsonyi ajándék is lehet!
Az új Gál József Sportcsarnok első nagyszabású
eseményére a jegyek elővételben a helyszínen és az
Interticket hálózatában már kaphatók. JNK

n
>>> Folytatás a 2. oldalon >>>

ecember 2-án meg-
nyitotta kapuit a
Ceglédi Advent. Ün-
nepi fényekben pom-
pázik a Szabadság
tér és a belváros kör-

nyéke, középpontban a város ka-
rácsonyfájával. Az adventi vásár
ajándéktárgyakkal, finom fala-
tokkal, forró italokkal és az el-
maradhatatlan jégpályával várja
a látogatókat.
A Kardos Pál Pedagógus Kórus
egy gyönyörű, telt házas koncert-
tel örvendeztette meg az ünnep-
várásra hangolódó közönséget.
Az énekkar az evangélikus temp-
lomban lépett fel, Soltészné
Lédeczi Judit Liszt-díjas karnagy
vezényletével.
A színpadi programokat a
Kossuth Művelődési Központ
Roma táncháza nyitotta meg,
majd a Kinderkoktél+ és a Kok-
tél 4 U koncertje várta a kicsiket
és szüleiket.
Vasárnap újra futók vették bir-
tokba a Rákóczi út egy szaka-
szát. Kilencedik alkalommal ren-
dezték meg ugyanis a Ceglédi
Mikulás Futást, melyen több
mint kétszáz fő vett részt. A jóté-
konysági futóversenyen való
részvétel feltétele egy-egy
cipősdoboznyi ajándék volt. Ad-
vent első vasárnapján a Száz-
szorszép Evangélikus Óvoda és
Szlaukó-Bobál Orsolya evangé-
likus lelkész közreműködésével
meggyulladt az első gyertya a
város adventi koszorúján.
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Búcsúzik Csemő
polgármestere

NOVEMBER 30-ÁVAL LEMON-
DOTT posztjáról Csemő polgár-
mestere dr. Lakos Roland. A
jogász 20 évig szolgálta a tele-
pülést jegyzőként, majd polgár-
mesterként. Utolsó munkanap-
ján a közösségi oldalán búcsú-
zott a település lakóitól: „2014
őszén arra kértem felhatalma-
zást, hogy közösen, fejlődő pá-
lyán tartsuk Csemőt, majd öt év
múlva újra bizalmat kaptam a
település szolgálatára! Jelentem
– a feladatot elvégeztem! Csemő
az elmúlt kilenc évben végig
stabil szervezeti kerettel és
pénzügyi háttérrel rendelkezett.
Az intézményi működés biztosí-
tott volt, az önkormányzati va-
gyon értéke növekedett.
A lelkiismeretem tiszta, mert
mindent megtettünk, amit meg-
tehettünk! Minden önkormány-
zati épületet felújítottunk, fej-
lesztettük a közterületi részeket
és működtettük a kialakított he-
lyi ellátórendszert. Sikerrel bi-
zonyítottuk be magunknak, az
országnak és Európának, hogy
tudtunk fejlődni az elmúlt húsz
évben. Tartottunk sok szép ren-
dezvényt, és még sikerült meg-
nyerni a jubileumi Nemzeti
Vágtát is. Sok emlék, felejthe-
tetlen pillanat – gyönyörű idő-
szak volt!” – fogalmazott a nép-
szerű polgármester, aki köszö-
netet mondott mindenkinek az
elmúlt 20 év alatt jegyzőként
vagy polgármesterként végzett
munkájában való segítségért.

Szemétszedés
TÖBB HELYSZÍNEN SZEDTÉK a
szemetet a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat tagjai és segítőik nov-
ember 23-án. A kezdeményezés
célja, hogy ne csak egy-egy sze-
métszedési akció alkalmával, ha-
nem a hétköznapokban is tegye-
nek környezetünk megóvásáért.

Faültetés a
gimnáziumnál

A GIMNÁZIUM OLDALÁBAN, a
Kossuth Ferenc utca mellett ül-
tettek el november 24-én délelőtt
facsemetéket a Ceglédi Lokálpat-
rióta Klub tagjai. Nyolc darab
oszlopos juhar került a korábban
kivágott fák helyére. A csemeté-
ket az egyesület vásárolta, illetve
egy helyi faiskolától kapták aján-
dékba. A fásítás folytatódik,
mintegy 100 fát ültetnek még el a
város különböző pontjain. Azo-
kat már a ceglédiek anyagi fel-
ajánlásaiból. A polgármester, dr.
Csáky András zöldítési felhívásá-
ra eddig mintegy öt millió forint
gyűlt össze.

a szervezet – a Ceglédért Független Egyesület –,
amelynek a több évtizede a tagja vagyok, rendel-
kezik megvalósítható, értelmes, a város jelenét és
jövőjét szolgáló tervekkel, ezt megfogalmazni és
képviselni tudó, elkötelezett tagsággal, szellemi
kapacitással és ambícióval az elképzelések meg-
valósításához. Jónéhány, a korábbi években az
önkormányzati munkában kipróbált és bizonyított
társunk van, az oktatás, az egészségügy, a vállal-
kozások, a sport és a kultúra területén magabizto-
san mozgó csapattal rendelkezik az Egyesület.
Meggyőződésünk, hogy tenni tudunk a városért,
ott a helyünk.
- Miben más az újjászervezett CFE, mint a koráb-
bi szervezet és miben követik a hagyományaikat?
- Ami nem változik, az az elkötelezettség. Füg-
getlen gondolkodású emberek vagyunk, akik vi-
tákban, beszélgetések során alakítjuk ki a közös
véleményünket. Bennünket nem köteleznek párt-

kongresszusok határozatai, nem kell végrehajta-
nunk megyei és országos elnökségek utasításait.
Kimondhatjuk a véleményünket, nem szükséges
hozzá előzetes felsőbb jóváhagyás. Az Egyesület
tagságában egészséges egyensúlyban van a ta-
pasztalat és a lendület, a régóta tagok és az utób-
bi időszakban csatlakozottak száma. A változást
a megjelenésünk frissítésével fogjuk erősíteni.
Használjuk azokat a közösségi médiumos eszkö-
zöket, amelyek 15-20 évvel ezelőtt nem álltak
rendelkezésre. De tudjuk, hogy a meggyőzés leg-
fontosabb módja a hiteles, felkészült, a városért
elkötelezett ember.
- Milyen üzenettel szólítják meg a helyi vállal-
kozókat? Mit üzennek a szociálisan hátrányos
helyzetűeknek?
- A korábbi önkormányzati választásokra részle-
tes, nyilvános vitára bocsátott programokkal ké-
szültünk. Biztosan sokan emlékeznek még a Van
újság című kiadványainkra. Ha valaki fellapozza
ezeket, rájön, hogy ma is érvényes elképzelések,
tervek fogalmazódtak meg az Egyesület műhe-
lyében. Tagjaink között sok a sikeres vállalkozó.
Tudjuk, hogy mit kell tenni ahhoz, hogy a ceglé-
di vállalkozók, vállalkozások jól érezzék itt ma-
gukat, fejlesszék a vállalkozásaikat. A városnak
kiváló a földrajzi elhelyezkedése, sokat javult a
megközelíthetősége. A közepes és nagyvállalko-
zások számára adott a lehetőség az ipari parkba
történő betelepülésre, fejlesztésre. Az ipari park
területének a bővítése is fontos célja kell legyen

az Önkormányzatnak. A helyi kisvállalkozások
számára a magyar gazdaság helyzetének a javu-
lása, a kereslet élénkülése, a kiszámíthatóság hoz-
hatja meg a továbblépés lehetőségét. Az Önkor-
mányzat feladata az, hogy nyitott legyen a vállal-
kozások felé, legyen folyamatos a párbeszéd,
vonja be őket a város fejlesztési terveinek az elő-
készítésébe.
A fiatalok, a szociálisan hátrányos helyzetűek és
sajnos egyre nagyobb populáció számára a lakha-
tás vált az első számú problémává. Az állami tá-
mogatások ellenére sok fiatal számára álom a sa-
ját tulajdonú ingatlan megszerzése. Az albérletek
árait egyre kevesebben tudják megfizetni. Az ön-
kormányzat által meghirdetett egy-egy bérlakás-
ra 20-25 jelentkező van. Az Egyesületnek van
programja ennek a helyzetnek a javítására. Meg
tudjuk jelölni azokat a forrásokat és azt a mód-
szert, amellyel 3-4 éven belül érezhető változást
érhetünk el a lakhatásban.
Reményeink szerint sokak számára lesz hasznos az
a kezdeményezésünk, amelyben orvosok válaszol-
nak a feltett kérdésekre. Az erre vonatkozó kezde-
ményezésünk már elindult az Egyesület oldalán.
- Megvannak-e már a körzetekben induló jelöl-
tek? Mikor mutatják be őket, hogy megismer-
hesse programjukat a lakosság?
- A jelöltek nagy része elkezdte a felkészülést,
tudja, hogy melyik körzetben fog indulni. Két kör-
zet esetében folynak még egyeztetések az induló
személyéről. Bemutatkozni akkor fognak, amikor
az Egyesület taggyűlése hivatalosan is döntést
hoz. Erre várhatóan a jövő év elején kerül sor.
- Mi a véleményük az elmúlt időszak megosztó
sportberuházásairól: beázó sportcsarnok, félbe-
maradt kosárlabda csarnok, futókörök…
- Nincs az Egyesületnek egységes véleménye a
sportberuházásokról, a sajátomat szívesen meg-
osztom az érdeklődőkkel. Nem értek egyet azzal,
hogy minden projektet felcímkézzünk a megosz-
tó jelzővel. A régi sportcsarnok rendkívül lerom-
lott állapotban volt. A városnak szüksége van ar-
ra a létesítményre, ami átadásra került. A sport-
események, a rendezvények megfelelő körülmé-
nyek közé kerültek. Számomra öröm, hogy ilyen
létesítménnyel gazdagodott Cegléd és biztos va-
gyok abban, hogy a városlakók döntő többsége
egyetért velem. Természetesen a kivitelezés hiá-
nyosságait ki kell javítani. A kosárlabda csarnok
körül valóban sok a vita már az építkezés meg-
kezdése óta. Én is úgy gondolom, hogy egy fél-
bemaradt csarnokra nincs szükségünk. Azt azon-
ban nem értem, hogy a futókörök miért kerültek
bele a Panoráma felsorolásába. Az unokáimmal
rendszeresen megfordulok a gyógyfürdőnél, ahol
azt látom, hogy nagyon sokan használják a futó-
kört. Biztos vagyok abban, hogy ez nem lesz
másként a Vörösmarty téren és a Malomtó szélen
sem. Mozogjanak, sportoljanak minél többen, az
Önkormányzat pedig teremtse meg ennek a lehe-
tőségeit. Akkor fogjuk egyre többen és egyre job-
ban érezni magunkat a városban, ha rendezett
közterületek, működő infrastruktúra ad teret a
magán- és a közösségi életünknek.

Hírek

Tankó-Walter
és társa Kegyeleti kft.

Éjjel-nappal ügyelet
06-20/9311-711, 06-30/661-5831

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉSI
SZOLGÁLTATÁS

Cegléd,
Rákóczi út 30-32.

53/317-225
CEGLÉD KÁRTYA
ELFOGADÓ HELY!

>>> Folytatás az 1. oldalról >>>

Fürdőszoba Szakáruház Cegléd
Csempék - Kádak - Kabinok - Parketták

Cegléd Alszegi u. 35.
T.: 53-310-285
M.: 70-368-2816
furdoszobaszakaruhaz.hu

Facebook: Fürdőszoba Szakáruház Cegléd
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Év főtere díj
A NAGYKŐRÖSI HŐSÖK TERE lett
a Legvirágosabb főtér. A rangos díj-
jal a Magyar Turisztikai Ügynökség
és a Magyar Tájépítészek Szövetsé-
ge jutalmazta Nagykőröst, amely
2011-ben kezdte a főtér kialakítását
valódi közösségi térré. A díjat Dr.
Czira Szabolcs polgármester nov-
ember 24-én vette át a Virágos
Magyarország Verseny Jubileumi
Díjátadó Rendezvényén, Buda-
pesten, az Eiffel Műhelyházban.
Dr. Czira Szabolcs polgármester
– a díjátadót követően – az Önkor-

mányzati híreknek elmondta: „Kö-
szönöm mindazok hosszú éveken át
végzett kitartó munkáját, akik ré-
szesei voltak a városközpont meg-
újulásának. Szeretjük Nagykőröst!
Újabb közös sikert értünk el! Az,
hogy ma átvehettem ezt a díjat,
mindannyiunk közös érdeme, akik
lelkiismeretesen, legjobb tudásunk
szerint Nagykőrösért dolgozunk.”

Év tanára díjak
ÁTADTÁK NOVEMBER 24-ÉN az
„Év tanára” elismeréseket. Mate-
matika, irodalom és idegen nyelv
kategóriában díjazták az általá-
nos, valamint középiskolás peda-
gógusokat. A díjátadó ünnepsé-
get az Ungváry Iskolában tartot-
ták, ahol a Foucault inga díj ezüst
fokozatát is átadták.
Az év idegen nyelv tanára (általá-
nos iskolai kategória): Csonka
Tünde (Ceglédi Református Álta-
lános Iskola és Óvoda); Az év ide-
gen nyelv tanára (középiskolai ka-
tegória): Királyné Heimann Zsó-
fia (Ceglédi Szakképzési Centrum
Unghváry László Vendéglátóipari
Technikum és Szakképző Iskola);
Az év magyar tanára (általános is-
kolai kategória): Frankné Czinege

Beáta (Szent Kereszt Katolikus Ál-
talános Iskola és Óvoda); Az év
magyar tanára (középiskolai kate-
gória): Czinegéné Sárik Ágnes
(Ceglédi Szakképzési Centrum
Unghváry László Vendéglátóipari
Technikum és Szakképző Iskola);
Az év matematika tanára (általános
iskolai kategória): Kozma Attila
(Várkonyi István Általános Iskola);
Az év matematika tanára (középis-
kolai kategória): Ócsainé Bükki
Gabriella (Ceglédi Kossuth Lajos
Gimnázium); Foucault inga díj
ezüst fokozata: Kozma Attila és
Kis Lajos.

Egyeztetés az
elkerülő útról

EGY LÉPÉSSEL ELŐRÉBB... - ezzel a
címmel tett közzé bejegyzést Dr.
Csáky András polgármester közös-
ségi oldalán. Mint írja: online
egyeztetést tartottak a 441-es elke-
rülő út Bürgeház dűlői csomópont-
jával kapcsolatban. Az építésügyi
hatóság, a felelős tervező, az állami
közútkezelő és az önkormányzat il-
letékes munkatársai vettek részt a
megbeszélésen. Az érintettek meg-
állapodtak abban, hogy a kérdéses
csomópontban körforgalom kerül
kialakításra, a kerékpáros és gyalo-
gos közlekedés biztonságának ma-
ximális szem előtt tartásával.
"A csomóponthoz legközelebb
fekvő – túlméretes szállítmányokat
fogadó – vállalkozással a tervezők
a körforgalom kialakításával kap-
csolatban személyesen egyeztet-
nek. Remélem, hogy a lényeges
kérdésekben megszülettek a dönté-
sek, és nincs akadálya, hogy meg-
ismételt előzetes vizsgálati eljárást
követően az építési hatóság részére
benyújtásra kerüljön az elkerülő út
engedélyeztetési dokumentációja."
– olvasható a bejegyzésben.

Szociális munka
napja

BIRINYI MÁRK, A MOLNÁR Mária
Református Fogyatékos Ápoló-
Gondozó Otthon korábbi intéz-
ményvezetője, Lászlóné Kernács
Ibolya, a Ceglédi Kistérségi Szoci-
ális Szolgáltató és Gyermekjóléti
Központ Házi segítségnyújtást
nyújtó szakmai egységének gondo-
zónője és Mocsáriné Kiss Ber-
nadett, a Pest Vármegyei Kormány-
hivatal Ceglédi Járási Hivatala

Gyámügyi Osztályának gyámügyi
ügyintézője kapta a „Cegléd Szoci-
ális Szolgálatáért” szakmai elisme-
rést a Szociális Munka Napja alkal-
mából megtartott ünnepségen. A
megjelenteket Dr. Csáky András
polgármester köszöntötte. Ünnepi
műsort a Ceglédi Erkel Ferenc
Alapfokú Művészeti Iskola növen-
dékei, valamint a Várkonyi István
Általános Iskola diákjai adtak.

Kadétképzés
Cegléden

NOVEMBER 16-ÁN A TÖRÖK János
Református Oktatási Központban
zajló kadétképzés bővítéséről egyez-
tetett Földi László országgyűlési
képviselő Simicskó Istvánnal a
program megálmodójával, az in-
tézmény vezetőivel, valamint a
programban résztvevő oktatókkal.
„A megbeszélés után megtekintet-
tük a Református Oktatási Központ
Tangazdaságában a kadét prog-
ramhoz kötődő lehetséges honvé-
delmi infrastrukturális fejlesztése-
ket, majd a Lövész-Taktikai-Aka-
démia Sportegyesület által üzemel-
tetett taktikai és pontlövészeti pá-
lyát.” – számolt be a képviselő.
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2024.
- jan. febr.  aug. szept. okt. nov. dec. 

H 1.; 15. 15. 12. 11. 8. 6. 3. 1.; 29. 26. 23. 21. 18. 16. 
K 2.; 16. 16. 13. 12. 9. 7. 4. 2.; 30. 27. 24. 22. 19. 17. 
Sz 3.; 17.  17. 14. 13. 10. 8. 5. 3.; 31. 28. 25. 23. 20. 18. 
Cs 4.; 18. 18. 15. 14. 11. 9. 6. 4. 1.; 29. 26. 24. 21. 19. 
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Kápolna a pincében
KÁPOLNÁT ALAKÍTOTTAK KI
Szent Kereszt Katolikus Általá-
nos Iskola pincéjében. „Régóta
dédelgetett álmunk vált valóra.
Az iskola épülete alatt húzódó
pincében lévő egyik helyiséget
felújítottuk és Szent Imre terem
néven Péter atya igeliturgia kere-
tében felszentelte. Legyen ez a
béke szigete, az elcsendesedés, a
megnyugvás helye!” – tájékozta-
tott az iskola közösségi oldala.

Időmegálló
OLÁH TIBOR FESTMÉNYEIBŐL nyílt
kiállítás a Tiszti Klub kamratermé-
ben a hétvégén. Az Időmegálló cí-
met viselő tárlat jó részét az alkotó-
nak a Benedek Péter rajzkör tagja-
ként közös festéseken készült művei
alkotják. A megnyitón Horváth Klára
festőművész arról beszélt, hogy a
képek jelentős része Ceglédet és
környékét örökíti meg, de erdélyi té-
májú tájkép is szerepel a kiállításon.

Est a vendéglátásról
NOVEMBER 16-ÁN a Helytörténeti
Klub rendezvényén a ceglédi ven-
déglátás került a fókuszba, ami-
ben olyan irodalmi nagyságok is
jelentős szerepet játszottak benne,
mint Tömörkény István, Berda
József, Ottlik Géza, Baranyi
Ferenc. Az esten, szóba került a
régi Cegléd vendéglátása, amely-
ről Reznák Erzsébet mesélt, majd
a Berda irodalmi kocsma és a

Ceglédi Jazzfesztiválok története.
„Dr. Hajdu Endre, a legendás Róna
Vendéglátó Vállalat igazgatója (aki
alig múlt 92 éves!), munkatársa,
Ottohál Vilmos sokat anekdotázva
adták elő történeteiket az 1969-71
között felvirágoztatott, nem csak
Cegléden, de Pest megye egész te-
rületén és Budapesten is számos
üzletet működtető vállalat történe-
tét. Igazi kis kapitalizmust terem-
tettek az Új Gazdasági Mechaniz-
mus keretei között. Márkás nyuga-
ti italok, cigaretták, jó ételek, az or-

szág legjobb cukrászdáinak süte-
ményei (pl. Hauer), nívós szóra-
koztatás (irodalmi és zenés estek,
kiállítások, de még sztriptíz bár is
volt!) csak néhány eleme mind-
ezeknek. Kitüntetések, Kiváló Vál-
lalat, egyéb elismerések kísérték
akkori munkájukat. Meg kell még
említeni Rosenstein Tibort (igen,
az a Rosenstein!) és Huszár
Károlyt, akik szintén jelentős sze-
repet játszottak ebben. A szintén
legendás újságíró, Tamasi Tamás,
Berda Józseffel megélt ceglédi ka-
landjairól mesélt.” – számolt be az
estről Juhász István.

Éveim húrjain
NOVEMBER 17-ÉN TARTOTTÁK Ko-
rondi Rózsa Éveim húrjain címmel
megjelent második verseskötetének
bemutatóját a református gyülekeze-
ti házban. A rendezvényen Kabde-
bó-Ladik Líviával, a könyvtár veze-
tőjével beszélgetett a szerző, de fel-
olvasásra kerültek versek, az Irodal-
mi Kör tagjainak előadásában vala-
mint megzenésítve is. „A versek
mély érzelmekről, hitről, sokszor sa-
ját élményekről, gondolatokról val-
lanak. A kötetet Tóth Mariann és
Pásztor Zoltán illusztrálta.” – szá-
molt be Juhász István, az Irodalmi
Kör tagja.

Sárközy Erzsébet
életműkiállítása

A CEGLÉDI KOSSUTH MÚZEUM a
közelmúltban elhunyt nemzetkö-
zileg elismert festőművész, Sár-
közy Erzsébet életművéből ren-
dezett tárlatot, melyet november
17-én nyitottak meg a közönség
előtt. A tárlatot Zakar József mú-
zeumigazgató és Sárközy Bence
nyitotta meg, a megnyitón Sára
Hélène zenész-énekes működött
közre. A mustra hátteréről Zakar
József múzeumigazgatót kérdez-
te a szoljon.hu.

„A település jeles alkotója életé-
ben két fő tevékenységre fóku-
szált. Az egyik a festés volt, a má-
sik pedig az oktatás. Létrehozta a
Fiatal Alkotók Műhelye nevű ala-
pítványt, amely Patkós Irma egy-
kori színművész házában műkö-
dik. Ezen a kiállításon a festészeti
életművét mutatjuk be a főiskolás
évektől kezdve az idén tavaszig
tartó munkásságával bezárólag –
taglalta az igazgató. A Hollós ut-
ca 20. szám alatt működő alkotó-
ház ötlete annak idején Sárközy
Erzsébet festőművésztől szárma-
zott, aki évekig foglalkozott a ne-
mes üggyel, hogy miként lehetne
létrehozni egy jól működő, szelle-
mi alapokon nyugvó művészeti
„képzőhelyet”. A festőnő ugyanis

régóta feladatának érezte a város-
ban élő fiatalok ilyen irányú neve-
lését. Zakar József arról is beszá-
molt, hogy az ismert városi sze-
mélyiség halálát követően a mú-
zeum egy részletes visszaemléke-
zést közölt, amelyben sokoldalú
pályáját összegezték. Az új kiállí-
tásban ennek az életútnak néhány
fontos lenyomata villan fel.” – ír-
ta meg a szoljon.hu.

Megemlékezés
A „TÓSZEGI MIKLÓS Emlékkör”
október 21-én tartotta ülését a
Cegléd és Térsége Ipartestülete
székházában. Az ülésen az ipar-
testület elnöke Spindelbauer
Attila elnök is részt vett az em-
lékkör tagjaként; valamint az em-
léktáblát készítő művészek, bará-
tok, egyesületek tagjai, vezetői.
Bíróné Erzsébet köszöntötte a
megjelenteket, elmondta: Tó-
szegi Miklós közel 50 éven át
szívvel-lélekkel, fáradtságot
nem ismerve, sok területen sze-
rényen végezte a vállalt felada-

tokat. Mindig megtalálta a mód-
ját, hogy tudását a közösség ja-
vára kamatoztassa. Az összeállí-
tott életrajzban és fotóalbumban
megtalálhatók az egyesületek,
ahol vezetőként vagy tagként te-
vékenykedett. Ezek az Ipartestü-
letnek átadásra kerülnek, hogy a
különböző rendezvényeken részt-
vevők az emléktáblán szereplő
embert jobban megismerhessék.
Az emlékülés befejezéseként a
jelenlévők elhelyezték az emlék-
táblán a megemlékezés és tiszte-
let koszorúját. BSE

Kézműves piac
AZ ESŐS IDŐ ELLENÉRE SOKAN
kilátogattak november 10-én az
Ordass közbe a helyi termelők és
kézművesek piacára. Most is ren-
geteg áruval várták a vásárlókat.
Szebbnél szebb dekorációk, játé-
kok és persze finomságok is ke-
rültek a vevők kosarába. A prog-
ramot a Márton napi táncház is
színesítette, a Cegléd Táncegyüt-
tes közreműködésével.

Te l . : + 3 6 5 3 3 1 0 3 1 8
turipoliklinika@turipoliklinika.hu
2700 Cegléd, Ady Endre u. 16

Dr. Albu Tibor
Szülész-nőgyógyász,
Gyermeknőgyógyász

kedd: 15.00-19.00
csütörtök: 15.00-18.00

Bejelentkezés naponta: 17.00-19.00
06-30-616 4808

Dr. Bálint Zoltán:
Plasztikai sebész

kedd: 16.30-18.30
Bejelentkezés: 06-30-269 4149

Dr. Elek Attila:
Belgyógyász,

UH szakrendelés
páratlan héten péntek: 9.00-13.00
páros héten péntek: 13.00-17.00

Vizsgálathoz bejelentkezés szükséges
(hétköznap 12.00-18.00):

06-20-410 5773

Dr. Kuthy Gábor:
Gasztroenterológus

hétfő,csütörtök: 16.00-18.00
Bejelentkezés: 06-30-278 0803

Dr. Lovász Tibor:
Endokrinológus,

belgyógyász,
diabetológus

hétfő: 13.00-18.00
csütörtök: 13.00-16.00

Bejelentkezés: 06-70-525 4836

Dr. Muhi Katalin:
Fogszakorvos

hétfő, péntek: 15.00-17.00
Bejelentkezés rendelési időben:

06-30-915 3282

Dr. Nyilas Gábor:
Szülész-nőgyógyász

kedd: 16.00-18:00
Bejelentkezés: 06-70-616 3332

Dr. Pusztai Géza
Szülész-nőgyógyász
hétfő, szerda, péntek: 15.30-17.30

Dr. Túri József
Foglalkozás-
egészségügy

hétfő: 13.00-16.45
szerda: 9.00-12.00

Dr. Túri József
Sebész

kedd, csütörtök: 14.00-16.00
Bejelentkezés: 06-20-9411 575

Dr. Túriné Gyányi Piroska
Gyógytornász

Bejelentkezés: 06-20-947 4278

Átmenetileg szünetel

Dr. Túri Judit
Fogszakorvos

kedd: 13.30-18.00
csütörtök: 8.30-13.00

Bejelentkezés: 06-20-9837 632

Dr. Valcó Emese
Reumatológus

hétfő: 16.30-18.30
Bejelentkezés: 06-70-219 3706

Bányai Gabriella
Dietetikus

péntek: 16.00-18.00
Bejelentkezés: 06-70-366 4162

Dr. Nyilasné Varga Szilvia
Gyógymasszőr

Bejelentkezés: 06-70-389 6831

Laborvizsgálat
szerda: 7.00-9.00, szombat: 7.00-9.00

Bejelentkezés nem szükséges, de cukorterheléses
vizsgálat esetén kérjük, hogy 7 órára érkezzenek

Információkérés hétköznap 11-14 óra
között: 06-20-236 6366,

06-30-260 6974

Dohányzás
leszoktató kezelés
Bejelentkezés: 06-20-9411 575

Panorama röntgen
Bejelentkezés: 06-20-9837 632

4

Fotó: Szokolai Attila

Fotó: Juhász István



Ceglédi séf a hajón
TÓTH PÁL CEGLÉDI SZÁRMAZÁSÚ
és itt élő séfről cikkezett az Index
gasztrorovata, a Degusztátor. Vaj-
da Pierre gasztroesztéta új helyén
egy dunai hajóétteremben látogat-
ta meg a különleges kreációival,
újító látásmódjával ismertté vált fi-
atal séfet és kóstolta végig – nagy
megelégedésére - a menüsort.
„Tóth Pál még nem is olyan ré-
gen a szegedi Alabárdos konyhá-
ját vezette, és munkásságával
Michelin-ajánlást szerzett az ét-
teremnek. Most egy dunai „hajó-
mágnáshoz” szegődött, aki több
hajót is üzemeltet a Dunán. (…)
A fiatalember szemlátomást a sa-
ját útját járja, még akkor is, ha
némelykor Timothy Leary elhal-
ványuló nyomaiba szegődve vizi-

onál formákat, állagokat. Ám íz-
ben egyszer sem tévedett, addig
húzza, tekeri, amíg ki nem fa-
csarja a maximumot.” – fogal-
mazott az ételkritikus.

5

Jótékonysági ruhaadomány
Meleg ruhákat adott át adományként rászoruló diákok szá-
mára a Hetednapi Adventista Egyház ceglédi gyülekezete,
mely pályázat útján nyerte el a Foodora Hungary – koráb-
bi nevén Foodpanda – ételszállító nagyvállalat névváltoz-
tatása miatt feleslegessé váló ruhatermékeket. Két ceglédi
általános iskolának is jutott ebből a felajánlásból. A
Táncsics Mihály Általános Iskola részéről az intézmény
vezetője Rimóczi Gábor, az Örkényi Úti Általános Iskola
részéről Mari Krisztián vette át a jótékonysági ruha ado-
mányt, dr. Árvai Tamás lelkipásztortól az Adventista gyü-
lekezeti házban. A meleg ruhaneműk, mivel felnőtt étel-
szállítók részére gyártott termékek, az iskolák felsőbb ta-
gozatos diákjai között kerül kiosztásra decemberben.

Infineon Mikulás
AZ INFINEON JÓVOLTÁBÓL találkozhattak
december 2-án szerencsés gyermekek a Mi-
kulással ma délután a művelődési központ-
ban megtartott ünnepségen, ahol a legna-
gyobb ceglédi munkáltató színes progra-
mokkal, finom falatokkal is kedveskedett az
eseményre ellátogató alkalmazottakból és
családjaikból kikerülő több száz vendégnek.

Új laptopok a
Táncsics Iskolában

ÚJ FEJEZET KEZDŐDÖTT a Ceglé-
di Táncsics Mihály Általános Is-
kola történetében, amikor az
igazgatói iroda megtelt a leg-
újabb technológiával felszerelt
laptopokkal. A diákok és szüleik
egyaránt izgalommal töltötték
meg a teret, ahogy 103 darab
érintőképernyős, Intel m100-as
processzorral és 4 GB RAM-mal
felszerelt laptopot készültek át-
venni.
A laptopok nemcsak a Táncsics
Iskolában, hanem a Ceglédi Tan-
kerületi Központ összes iskolájá-
ban elérhetővé váltak, több mint
2.000 eszköz érkezett a diákok
számára. Ez a kezdeményezés
egy lépés a jövő felé, amely lehe-
tőséget biztosít a diákok számára,
hogy fejlesszék digitális kompe-
tenciákat és új módszerekkel kö-
zelítsenek a tanuláshoz.
„Minden diák a saját laptopján
tudja majd megoldani a feladato-

kat, ami forradalmasítja az okta-
tási folyamatot” – mondta az is-
kola igazgatója, Rimóczi Gábor.
Az érintőképernyőnek köszönhe-
tően még a rajzórákon is új lehe-
tőségek nyílnak meg, ahol a diá-
kok digitális művészeti alkotáso-
kat hozhatnak létre. A digitális
oktatás terén történő előrelépés
nemcsak a tananyag elsajátítását
könnyíti meg, hanem hozzájárul
a diákok jövőbeli karrierlehetősé-
geihez is. A technológia integrá-
lása az oktatásba lehetővé teszi a
diákok számára, hogy felkészül-
jenek a modern munkaerőpiac ki-
hívásaira. A Ceglédi Táncsics
Mihály Általános Iskola és a töb-
bi intézmény által tapasztalt elő-
nyök bizonyítják, hogy a digitális
eszközökkel gazdagított oktatás
alapvető eleme a mai tanulási
környezetnek. Természetesen ez-
zel nem áll meg a digitális fej-
lesztés. November 30-ig kellett
az 5. és 6. évfolyamos szülőknek
az igényét leadni, hiszen tavasz-
szal a tervek szerint ők is kapnak
laptopot.



Cegléd
karácsonyfája

KARÁCSONYI DÍSZBE ÖLTÖZÖTT Cegléd
karácsonyfája a főtéren. A 12 méteres fe-
nyőfára a hagyományokhoz híven idén is
készültek új állatkák Szűcs Anita jóvoltá-
ból. A tollas család legifjabb tagja a Nagy
pirók, Jégmadár, Sárgafejű királyka,
Meggyvágó és Csuszka november 30-án
került végleges helyére a többi erdei állat-
kával és díszekkel együtt. Szombat délután
pedig felgyúltak az ünnepi fények és akkor
már teljes pompájában csodálhatták meg a
térre látogatók a város karácsonyfáját.

A KARDOS PÁL PEDAGÓGUS Kórus egy
gyönyörű, telt házas koncerttel örven-
deztette meg az ünnepvárásra hangoló-
dó közönséget. Az énekkar az evangéli-
kus templomban lépett fel, Soltészné
Lédeczi Judit Liszt-díjas karnagy ve-
zényletével.

Véradókat köszöntöttek
ÜNNEPSÉGEN KÖSZÖNTÉK MEG idén is a
többszörös véradók önzetlenségét a Ceglé-
di Kaszinóban. Munkájukra nagy szükség
van, hiszen a tavalyi évben az ország la-
kosságának 2,6 %-a adott csupán vért –
hangzott el az ünnepségen.

Forgalomkorlátozások
Advent idején

A CEGLÉDI ADVENTI PROGRAMOK miatt a
belvárosban több részletben forgalomkorlá-
tozást léptetnek életbe. – erről a rendező
Kossuth Művelődési Központ Nonprofit
Kft. számolt be. A rendezvény lebonyolítá-
sa miatt a gépjárműforgalom elől lezárással
érintett parkolók: 2023. november 26.
18:00 – 2024. január 02. 18:00: Szabadság
tér Evangélikus templom előtti szakaszán
az elektromos parkolók mellett 2db parko-
ló, 2023. november 30. 18:00 – 2024. janu-

ár 02. 18:00: Szabadság tér 6. előtti közwc
mellett 1db parkoló, 2023. november 28.
18:00 – 2024. január 03. 20:00: Szabadság
tér Rákóczi út felőli szakaszán, a Ceglédi
Advent színpada mögött 2db parkoló
A gépjárműforgalom elől teljes pályás le-
zárással érintett helyi közút: 2023. decem-
ber 05. 18:30 – 19:00: Szabadság tér Ber-
csényi utca és Rákóczi út közötti szakasza

Lelki hangolódás
AZ IDÉN KILENCEDIK ÉVE áll a Toldy
Ferenc Kórházban Adventtől Vízkeresztig
a betlehem, hogy a betegek, látogatók és
dolgozók is megállhassanak egy pár perc-

re a Szent Család előtt az adventi időszak-
ban és a karácsonyi ünnepek alatt. Az idén
a kórház főépületének aulájában helyezték
el a betlehemet.
„Adventkor szeretnénk, ha a fények nem-
csak az otthonokba költöznének be, hanem
a szívekbe is. Ne csak külsőleg, hanem lé-
lekben is készüljünk az ünnepre. Sokan
már ajándékokat vásárolnak, csomagolnak,
a háziasszonyok szorgalmasan takarítanak,
főznek, viszont sajnos sokan vannak, akik
betegen a Kórházban kell az ünnepet eltöl-
teni és vannak olyanok is, akik szeretteik
nélkül magányosan várják a gyógyulást.
Néha meg kell álljunk egy kicsit ebben a
rohanó világban a felállított betlehem előtt,
hogy elmondhassunk egy imát, vagy csak
egy kérést a betegek gyógyulásáért, szeret-
teinkért a családunkért, embertársainkért
ebben az adventi időszakban és a Karácso-
nyi ünnepek alatt mert imáink, kéréseink
mindig meghallgattatnak.” – fogalmazott a
kórház közösségi oldala.
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20. Ovi Olimpia
NÉGY ÉV KIHAGYÁS UTÁN ÚJRA megren-
dezték a Ceglédi Ovi Olimpiát. A husza-
dik, jubileumi versenynek a megújult Gál
József Sportcsarnok adott otthont. 12 csa-
pat, önkormányzati és egyházi fenntartású
óvoda ovisai mérték össze tudásukat. A do-
bogó legfelső fokára a Magyarok Nagyasz-
szonya Katolikus Óvoda csapata állhatott.

Ceglédi csapat
a döntőben

FOLYTATÓDOTT A LEGYÉL TE is Pénzügyi
Junior Klasszis! diákverseny második for-
dulója, amelyen ezúttal Tolna, Nógrád,
Pest és Heves vármegyei diákok mérhették
össze tudásukat. Rájuk is egy 50 kérdésből

álló online kvíz, majd egy online lebonyo-
lított szóbeli forduló várt, ahol szakmai
zsűri előtt fejthették ki gondolataikat egy-
egy véletlenszerűen kiosztott pénzügyi té-
mában, mint például hogyan képzelnek el
egy vállalkozásindítást a diákok, mit gon-
dolnak a befektetések kockázatáról, meny-
nyire járatosak az adótudatosság kérdései-
ben. A továbbjutók között szerepelt Ceg-
lédi SZC Közgazdasági és Informatikai
Technikum csapata a Zsellérek, Lantai
Márk vezetésével. Akik december 7-én az
országos döntőben képviselhetik a megyét.

Népdaléneklési verseny
A CEGLÉDI TÁNCSICS MIHÁLY Általános
Iskolában november 28-án került megren-
dezésre a XVI. Kodály Zoltán Népdal-
éneklési Verseny az alsós évfolyamok szá-
mára. A zsűri tagjai: Demény Erzsébet

igazgatóhelyettes, Kis Eszter és Gyurkó
Éva voltak. „Szóló, csoportos és népi
hangszer kategóriában indultak tanulóink

ezen a megmérettetésen, az értékeléskor
kiemelt arany, arany, ezüst és bronz minő-
sítést kaptak. A résztvevő gyerekeknek
szeretettel gratulálunk a teljesítményükhöz
és további sikereket kívánunk! Köszönöm
iskolánk alapitványának a támogatást,
hogy az oklevélen kívül egy kis meglepe-
tést is tudtunk adni énekeseinknek.” – szá-
molt be az iskola közösségi oldala.

A labdázók ismét
kinyithatnak!

A KÚRIA DECEMBER 6-ÁN a Ceglédi Ön-
kormányzat felülvizsgálati kérelmének
helyt adva hatályon kívül helyezte a Fővá-
rosi Ítélőtábla ítéletét, mely a Köztársaság
úti labdázók bezárásáról döntött. „A mai
naptól kezdve a gyerekek ismét birtokba
vehetik a két labdázót. A döntés örömmel
tölthet el mindannyiunkat, de egyben az
évek óta tartó pereskedésből azt a követ-
keztetést is le kell vonnunk, hogy egymás

érdekeit is tiszteletben kell tartanunk. Ké-
rem, hogy ennek szellemében használjuk a
labdázókat.” – közölte dr. Csáky András
polgármester.
Földi László, országgyűlési képviselő is
üdvözölte a döntést: „A jog a labdázók
esetében végre igazságot szolgáltatott.
Magyarország, Puskás Ferenc hazája nem
lehet a bezárt pályák országa."

Fotó: Szokolai Attila



Hétvégi razzia
KÉT TELEPÜLÉSEN IS AKCIÓZTAK
a rendőrök a hétvégén. Abonyban
a mintegy négy órán át tartó
mustrán 205, míg a Cegléden el-
töltött három óra alatt 173 jármű-
vezetőt szondáztattak meg, egy
alkalommal mutatott pozitív érté-
ket a műszer. Természetesen az
egyéb szabályszegések mellett
sem mentek el, hatan kaptak hely-
színi bírságot, engedély nélküli
vezetés miatt egy embert előállí-
tottak, egyet pedig szabálysértési
őrizetbe vettek és 72 órán belül
bíróság elé állítják – olvasható a
Cegléd Városi Baleset-megelőzé-
si Bizottság közösségi oldalán.

Rendőrségi razzia
A NAPOKBAN KÖZEL 600 sebes-
ségtúllépést rögzítettek Pest vár-
megyében. A közlekedési balese-
tek egyik legfőbb oka a gyorshaj-
tás, ennek ellenére számos jog-
sértést tapasztalni közútjainkon.
Az elmúlt napokban több telepü-
lésen üzemelték be a sebesség-
mérő készülékeket a rend őrei,
mutatjuk a negatív rekordereket.
Lakott területen belül a megen-
gedett 50 helyett 97 km/h-val ha-
sított Tápióbicskén egy sofőr,
míg egy másik 112-vel Üllőn,
egy harmadik pedig 128-km/h-
val Maglódon. A három sofőr
száguldozása összesen 676 ezer
forintos közigazgatási bírságot
jelent. A Pest Vármegyei Rend-

őr-főkapitányság a balesetek
megelőzése és a közlekedésbiz-
tonság erősítése érdekében a jö-
vőben is minden lehetséges esz-
közzel igyekszik kiszűrni a for-
galomból a legfőbb baleseti
okokként számon tartott szabá-
lyok megszegőit.

Idősek, egyedülállók
védelmében

A RENDŐRSÉG A HIDEG IDŐ bekö-
szöntével kiemelt figyelmet fordít
az egyedül élő, idős emberekre.
Ők mindig nagyobb veszélynek
vannak kitéve, ami a hosszú téli
esték, a hideg időjárás és a fagy-
pont alatti hőmérséklet miatt ilyen-
kor fokozódik. Ennek jegyében a
rendőrség idén is együttműködik a
társszervekkel, az önkormányzat-
okkal és közös szolgálatokat ter-
vez a polgárőrség munkatársaival.
Visszatérően ellenőrizzük a nehe-
zen megközelíthető helyeken,
egyedül élőket, hogy szükség ese-
tén mielőbb segítséget kaphassa-
nak. – adta hírül a police.hu.
„A legcélravezetőbb, ha nem
csak a rendőrség vagy polgárőr-
ség, de a rokonok, ismerősök is
gyakrabban ellátogatnak hozzá-
juk és beszélgetnek velük, felhív-
ják a figyelmüket, hogy ne enged-
jenek be idegeneket a házukba és
ne dőljenek be a telefonos csalók-
nak sem. A megváltozott időjá-
rásra tekintettel kérjük, hogy a
megszokottnál jobban figyeljenek
a környezetükben élő magányos
és idős emberekre, valamint a fe-
dél nélkül élőkre. Ha közterületen
olyan embert látnak, aki segítség-
re szorul, ne menjenek el mellet-
te, hívják a 112-es segélyhívó
számot!” – szól a rendőrségi köz-
lemény.

Tűzesetek
KIGYULLADT EGY LAKATLAN ház
mellé épített melléképület novem-
ber 7-én Cegléd külterületén. Mi-
re a tűzoltók a helyszínre érkez-
tek, az öt négyzetméteres tároló
már teljes egészében égett. A ceg-
lédi hivatásos tűzoltók megakadá-
lyozták a lángok továbbterjedését,
majd eloltották a tüzet, az utó-
munkálatok során pedig átvizs-
gálták a leégett melléképületet.

JAVÍTÁS KÖZBEN KIGYULLADT egy
személygépkocsi november 23-án
Nyársapát külterületén. A tűzoltók
kiérkezése előtt a javítást végző
ember a tűzoltását megkezdte, de
nem tudta eloltani a lángokat. A
nagykőrösi önkormányzati és a

ceglédi hivatásos tűzoltók megaka-
dályozták a tűz továbbterjedését,
majd eloltották a lángokat és át-
vizsgálták a kigyulladt műhelyt. –
tájékoztatott Némethy Zita tű.
hdgy. a Pest Vármegyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság szóvivője.
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KIS ODAFIGYELÉSSEL
NAGY KÁROK

ELŐZHETŐK MEG!
Igaz ez a házi vízellátó rendszerekkel és vízmérőkkel kapcsolatban is. Tájé-
koztatjuk, hogy a hatályos jogszabályok szerint a felhasználó kötelessége a
vízmérő és a házi ivóvízhálózat
rendszeres ellenőrzése és karban-
tartása, állapotának megóvása.
Télen vízmérője fagyásveszélynek
van kitéve. A legtöbb helyen a
vízmérő aknák teteje egy vaslemez,
ami nem jó szigetelő, ezért érdemes
az aknában lévő csöveket és a mérőt
vastag szövettel vagy egyéb
szigetelő anyaggal betakarni.

KÉRJÜK, GONDOSKODJON AZ ELFAGYÁS ELLENI
VÉDELEMRŐL! A BELSŐ VEZETÉKRENDSZER MEGHI-
BÁSODÁSA MIATT IS NAGY MENNYISÉGŰ VÍZ FOLY-
HAT EL ÉSZREVÉTLENÜL.

Az aknában, ahol nem fedi hőszigetelő földréteg a csövet, illetve ahol nincs fogyasztás huza-
mosabb ideig, az álló víz könnyen befagyhat, ezért különösen a nem lakott ingatlanok, üdülők
esetében kell a víztelenítésre és a fagytalanításra ügyelni.

JAVASOLJUK, HOGY HAVI RENDSZERESSÉGGEL
ELLENŐRIZZE VÍZMÉRŐJÉT, FIGYELJE FOGYASZTÁSÁT.

Felhívjuk figyelmét, hogy a rendszeres karbantartás hiányából adódó többletköltségek, vala-
mint a szabálytalan, vagy előírásoknak nem megfelelő rendszerkialakítások miatti büntetések
is a tulajdonost/felhasználót terhelik.

Fotó: Cegléd HTP
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Felsőoktatási képzés
Cegléden

rdeklődőknek, leendő
hallgatóknak, oktatók-
nak tartott tájékoztató-
val egybekötött fóru-
mot november 8-án az
Óbudai Egyetem. A

helyszínt a Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola adta, ahol
a ceglédi levelezős képzés folyik
majd. Ezzel egy újabb lépéssel kö-
zelebb került a város ahhoz, hogy
újra felsőoktatási képzés legyen
Cegléden. Az érdeklődők számára
most az induló felsőoktatási képzé-
sekkel kapcsolatban felmerülő leg-
gyakoribb kérdésekről és válaszok-
ról adunk tájékoztatást.
- Mi az a FOSZK és beszámít-e a
felsőfokú alapképzésbe?
- A felsőoktatási szakképzések
olyan kétéves képzések, amelye-
ket egyetemek és főiskolák indíta-
nak. Az elvégéséért diplomát nem
kaptok, de oklevelet igen. Egy fel-
sőoktatási szakképzés jó választás
lehet például azoknak, akiknek
nincs elég pontjuk ahhoz, hogy
bekerüljenek a kiválasztott BA-
vagy BSc-képzésre. Ha először el-
végeznek egy ilyen kétéves kép-
zést, majd alapszakra jelentkez-
nek, a felsőoktatási szakképzés
záróvizsgájáért (ha a szakiránynak
megfelelően tanulnak tovább)
pluszpontokat kaphatnak. De az
emelt szintű érettségi kiváltására
is nagyszerűen alkalmas azok szá-
mára, akik régebben érettségiztek,
mert felvételi pontot az felsőokta-
tási szakképzés oklevelének ered-
ményéből is lehetséges számolni.
A felsőoktatási szakképzés tárgyai-
ból maximum 90 kredit beszámít-
ható az alapképzés tárgyaiba így, ha
szeretné valaki alapképzésen foly-
tatni a tanulmányait, akkor a felső-
oktatási szakképzés évei nem esnek
ki, hanem rövidebbé teszik az alap-
képzés hosszát.
- Hány darab emelt szintű érettsé-
gire van szükség a felvételizőknek
és mik lehetnek azok?
- Alapszakokon kettő darab tan-
tárgyból számítódik a pontszám,
mely az alábbi listában szereplő tár-
gyak bármelyike lehet, azonban a
kettő tárgyból az egyiknek kötele-
zően emelt szintűnek kell lennie.
A választható tárgyak:
gazdasági ismeretek vagy egy ide-
gen nyelv (angol, francia, német,

olasz, orosz, spanyol) vagy infor-
matika vagy digitális kultúra vagy
matematika vagy történelem vagy
földrajz vagy állampolgári ismere-
tek vagy fenntarthatóság vagy köz-
igazgatási ismeretek vagy egy szak-
mai előkészítő vizsgatárgy (infor-
matikai alapismeretek, kereskedel-
mi és marketing alapismeretek, köz-
gazdasági alapismeretek (üzleti gaz-
daságtan, elméleti gazdaságtan),
ügyviteli alapismeretek, vendéglá-
tás-idegenforgalom alapismeretek,
közgazdasági-marketing alapisme-
retek) vagy egy ágazati szakmai
érettségi vizsgatárgy (informatika
ismeretek, informatikai ismeretek,
kereskedelem ismeretek, kereske-
delmi ismeretek, közgazdaság isme-
retek, közgazdasági ismeretek, tu-
risztika ismeretek, turisztikai isme-
retek, ügyvitel ismeretek, vendéglá-
tóipar ismeretek, vendéglátóipari is-
meretek) vagy egy ágazaton belüli
specializáció szakmai érettségi vizs-
gatárgy (irodai ügyviteli ismeretek,
idegennyelvű ügyviteli ismeretek).
- Ha már van más irányú diplo-
mám szükség van-e emelt szintű
érettségire?
- Nincsen. Ebben az esetben a dip-
lomád eredményéből fogjuk számí-
tani a felvételi pontjaidat.
- Mekkora a tandíj?
- Gazdálkodási és menedzsment,
valamint a kereskedelem és marke-
ting alapszak levelező tagozatán
300.000 Ft egy félév, ugyanezen
szakok felsőoktatási szakképzés le-
velező tagozatain pedig 252.000 Ft.
- Van-e részletfizetési lehetőség?
- Természetesen van, és minden fél-
évben élhettek ezzel a lehetőséggel.
- Hogyan tudom a tandíj költsége-
it csökkenteni?
- A tanulmányi eredményeiddel.
Amennyiben 4-es kreditindex felett
teljesítesz egy félévben, élhetsz
költségtérítési díjcsökkentési kére-
lemmel. A ceglédieknek az önkor-
mányzat ki fog dolgozni egy támo-
gatási rendszert, amiről hamarosan
tájékoztatást adunk.
- Mely napokon és azon belül mi-
kor van a tanítás?
- Az oktatás egy félév során mini-
mum 10 szombati napot fog érinte-
ni egész napos oktatással.
- Kik lesznek az oktatók?
- Az oktatók az Óbudai Egyetem mi-
nősített és tapasztalt oktatói lesznek.

é
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Elfogadhatatlan munka

a Török Ignác utcán
ROSSZ MINŐSÉGŰ A TÖRÖK IGNÁC utca
felújítása – erről Földi László országgyű-
lési képviselő posztolt a közösségi olda-
lán. „Annak idején örültem, hogy a ceg-
lédi önkormányzat 150 millió forint visz-
sza nem térítendő európai uniós támoga-
tást nyert arra, hogy teljes hosszában
megújul a városrész egyik legforgalma-
sabb gyűjtőútja, azaz a Török Ignác utca
és a Dinnyéshalom utca, amely rendkívül
forgalmas gyűjtőútnak számít, hiszen a
köztemetőhöz is itt lehet eljutni. Az örö-
möm egészen addig tartott, míg meg nem
láttam, hogy a felújítás milyen „minősé-
gű”, – nézze meg mindenki a fotókat – s
a szót nem véletlen tettem idézőjelbe. A
hozzám is eljutott lakossági kifogások
teljesen jogosak.
Ez a munka elfogadhatatlan, a kivitelező
cég pedig egyértelműen megsérti a szer-
ződésben foglaltakat: többek között nem
elég vastag az aszfalt, de sok helyen még
az is hullámos, az út széle nincs eldolgoz-
va, sőt a vízelvezetést sem oldották meg.
Ami rossz, arról nem kell vitát nyitni, he-
lyette újra meg kell csinálni. Jól, mert a
kivitelező csak a jó munkáért fog pénzt
kapni. Ha egy úton gyakorlatilag lehetet-

len közlekedni balesetveszély nélkül, az
nem pártpolitikai és ideológiai kérdés, ha-
nem tény, mert egy rossz út nem válogat:
egy rossz út mindenkinek rossz.” – írta a
képviselő.

Érd vagy Cegléd legyen
a megyeszékhely?

CSŐZIK LÁSZLÓ, ÉRD POLGÁRMESTERE
évek óta felszínen tartja a város megye-
székhellyé emelésének igényét. Mindezt a
rendkívül dinamikusan növekvő lakosság-
számra hivatkozva teszi, noha – amint az
kiderült – ezzel szemben számos ellenérv is
felsorakoztatható, s ezek közül az infra-
strukturális elmaradottság csupán az egyik.
A politikai széljárás sem kedvez egy ilyen
közigazgatási reformnak, a döntés joga pe-
dig az Országgyűlés kezében van. Érd
azonban nem adja fel. – adta hírül az Index.
Érd polgármestere szerint fontos lenne az,
hogy a megyei fejlesztésekről a döntések
a megyében szülessenek, Pest vármegye
legnagyobb, egyetlen megyei jogú város-
ában. Az érdi választókat az Országgyű-
lésben Aradszki András KDNP-s politikus
képviseli, aki szerint pusztán spekuláció
Csőzik László polgármester felvetése.
A közvélemény szerint nem lenne ideális
megyeszékhely Érd, erre sokkal alkalma-
sabb lenne Gödöllő.
Földi Áron ceglédi önkormányzati képvise-
lő szerint, inkább Cegléd kellene, hogy le-
gyen a megyeszékhely. Közösségi oldalán
kifejti: „A közlekedési gondokkal küzdő
agglomerációs települések veszekszenek a
megyeszékhelyi rangért. Az ország legna-
gyobb falujának polgármestere már be is je-
lentette, hogy pályázik a pozícióra. Miköz-
ben egyértelmű, hogy a megyeszékhelyi
funkciók befogadására a legalkalmasabb vá-
ros Cegléd. Számtalan nemzetközi példa van
arra, mikor a közigazgatási központot tuda-
tosan egy kisebb, de jól megközelíthető, vá-
rosba helyezték. Az Egyesült Államok leg-
több államában a főváros nem a legnagyobb
város, Törökország a túlnépesedett régi fő-
városa helyett Ankarát tette fővárosává,
Brazília a tengerparti terület helyett terület-
fejlesztési célból az őserdő közepén megépí-
tette az új fővárosát, Brazíliavárost. A lejobb
választás tehát mindenki részére Cegléd le-
het.” – írta a képviselő.

INNOVATÍV
DIGITÁLIS
FOGÁSZAT

Kövess minket a Facebookon
és Instagramon is!

> Fogágybetegségek kezelése
> Esztétikus fogtömések, fogpótlások
> Fogsorok készítése
> Implantológia
> Fogsebészet
> Fémmentes fogpótlások
zirkonkerámiából rövid határidõvel

>Digitális röntgen diagnosztika
>Gyermekfogászat
> Fogszabályozás felnõtteknek is
>Garanciavállalás

Dr. Dombi Ábel,
Dr. Makai-Magoss Ágnes

Bejelentkezés csak telefonon!
Cegléd, Csíkos szél 9.
Tel.: 06-30/913-8226

dombidentalcegled@gmail.com,

www.dombi-dental.hu

VERES TAMÁS

Karácsony

Fényben fürdik, kint a város,
a főtéren betlehem.

A felhőkből friss hó szálldos
sok kis gyermek énekel.

A világot szeretettel
az ünnepnap tölti meg.

Hétköznapi súly nem terhel,
nincs rossz kedve senkinek.

Forraltbor és kürtőskalács
illata száll százfelé.

Betlehemben József az ács,
áll az újszülött mellé.

Melegíti bárány gyapja
a mosolygó gyermeket.
Édesanyja ölbe kapja
és vidáman felnevet.

Letérdel most három férfi,
imát mormol mindegyik.

A szívében már mind érzi,
hogy új világ születik.

A kis csillag fénye árad
imáikon keresztül.

Elnémítja kint a tájat,
a fák ága se rezdül.

A világra béke zúdul
nincs több harc és nincs harag.
Az összes rossz nagyon búsul

a jó hangosan kacag.

Betlehemben a reménység
egy jászolba született.

Nem győzi le gonosz mélység,
ő maga a szeretet.

Állás
A Hunguest Hotels Zrt., hazánk belföldi
turizmusának piacvezető vállalata a ceglédi
Hotel Aquarell szállodába keres munka-
vállalót az alábbi pozícióba:

Felszolgáló
FŐBB FELADATOK:
• Vendégtér asztalainak előkészítése, rend-
ben tartása, letakarítása
• Ételek és italok szakszerű felszolgálása
• Műszakvezető felszolgálóval való

együttműködés
ÁLLÁSHOZ TARTOZÓ
ELVÁRÁSOK:
• Pontos, precíz
munkavégzés
• Megbízhatóság, rugalmasság
• Magasfokú terhelhetőség,
erős fizikum, kitartás
• Hasonló területen szerzett tapasztalat
előnyt jelent
A MUNKAVÉGZÉS HELYE:
2700 Cegléd, Fürdő út 24.

Jelentkezni a szilvia.lakner@hunguesthotels.hu
e-mail címre küldött fényképes önéletrajzzal lehet.

Nyitvatartás:
Hétfő, vasárnap zárva.

Keddtől-péntekig: 10-16-ig,
szombaton: 9-13 ig

Szeretettel várja a Klément Családi Borászat
és Gyümölcsléüzem minden kedves vásárlóját a Budai úton található

boltjában a Budai út 147. szám alatt (a 292-vel szemben).

Termékek: alma, homoktövis-alma, körte-alma, szilva-alma, fehér és vörös szőlőlé.

Újdonságok: Málnás-alma, erdei gyümölcsös-alma, fekete ribizli-alma.

Borok: Cserszegi fűszeres, Chardonnay, Rajnai rizling, Cabernet sauvignon,
Kékfrankos rozé, Kadarka, Félédes vörös.

Ceglédi italok az ünnepi asztalra



i azért kutatjátok az Írásokat, mert azt gon-
doljátok, hogy azokban van az örök élete-
tek: pedig azok rólam tesznek bizonyságot,
és mégsem akartok hozzám jönni, hogy
életetek legyen. (Jn 5:39-40)
Nap mint nap megszámlálhatatlan üzenet
bombáz bennünket, különösen a kará-

csonyt megelőző időszakban. Ezen üzenetek leg-
többje azt ígéri, hogy ha rájuk hallgatunk boldog
lesz az ünnepünk. Kivétel nélkül mindegyik azt hir-
deti, hogy még valamire szükségünk van ahhoz,
hogy örömünk legyen. Szerintük te is egy
okostelefonnyira, egy új előfizetésnyire vagy egy
üveg italnyira és doboz csokoládényira vagy attól,
hogy meghitt, boldog, békés karácsonyod legyen.
És ebbe a sorba illeszkedik be a következő feltéte-
lezés is: „akkor lesz boldog az ünneped, ha részt ve-
szel az istentiszteleten vagy a misén”.
Biztos furcsa azt olvasni tőlem, lelkipásztortól, aki
az ünnep három napját a templom közelében töl-
töm, hogy azt írom „ne menj templomba kará-
csonykor”. Hadd fejtsem ki mire gondolok!
Rögtön az elején szeretném tisztázni, hogy hitem
szerint Jézus megismerése és a vele való megbéké-
lés nélkül, nincs örök élet, nincs meg az a fölülmúl-
hatatlan öröm, ami akkor is a sajátunk, ha külső kö-
rülményeink elszomorítóak. Mégis problémásnak
érzem, ha az egyház beáll a sorba és világi ajánla-
tok palettáján megjelenve hívogat Krisztushoz. Ez
azt a benyomást keltheti, hogy ez is csak egy a le-
hetséges módok közül, amitől boldog lehet a kará-
csonyod. Vajon ki nyeri meg az „engem válassz!”
versenyt? Az, aki hangosabban kiáltozik? Azt a
pénzt és energiát, amit reklámokra költ a piac, em-
berileg lehetetlen túlharsogni.
Bajosnak tartom azt is, hogy olyankor hívogatunk
sokakat a templomba, amikor az tele van olyan em-
berekkel, akik csak egy évben egyszer, vagy pár
évente egyszer vannak ott a közösségben. Ha őszin-
te vágy van a szívünkben Isten iránt, el tudunk vo-
natkoztatni a mellettünk, előttünk, mögöttünk ülő-
től. De legtöbbször nem tudunk. Tényleg nehéz úgy
testileg-lelkileg jelen lenni egy alkalmon, hogy köz-
ben körülöttünk sokan csak a gyerekük kis ünnepi
műsorát jöttek el meghallgatni, és nem vágynak az
emberré lett Istennel találkozni az ünnepen.
Minden külső dísz és hangulatos elem ellenére, a
karácsonykor megszólaló, a Megváltó születését
hirdető igemagyarázatok ellenére is nagy a veszélye
annak, hogy torz felismerésre jutunk, hogy azt gon-

doljuk: „eljöttem, itt vagyok, én megtettem, ami tő-
lem telt, ha ez mégsem működik, azt jelenti ez mind
csak mese”.
Pedig minden igeolvasással vagy imádsággal töltött
csendes perc, még inkább a keresztyén gyülekezet
istentiszteleti alkalma lehetőséget kínál az Urak
Urával és a Királyok Királyával való találkozásra.
Arra, hogy életünket vele közösségben éljük. Arra,
hogy világosságával beragyogjon a téli, sőt még in-
kább a lelki sötétségbe, melyben életünk folyik. De
erre a találkozásra készülni kell!
Amennyire magától értetődő, hogy kitakarítjuk a há-
zat és finom ételeket készítünk azon szeretteinknek,
akiket vendégül akarunk látni, épp annyira magától
értetődőnek kellene lennie, hogy nem elég csak
beesni egy templomajtón karácsonykor, hogy igazi
ünnepünk legyen, hanem arra készülnünk is kell.
Talán könnyebb Jézussal találkozni egy megtört pil-
lanatban, egyedül a csendben, mint egy hangos,
nyüzsgő templomban. De ha már találkoztál Jézus-
sal, meglátod Őt, meghallod Őt, felismered Őt bár-
hol a világban. Meglátod Isten szeretetteljes köze-
ledését a gyermekek énekében és szavalatában, a
remegő kezű úrvacsorázó testvéredben, a néha bi-
zonytalan éneklésben.
Mert minden Érte van és Róla szól. Ő a kezdet és a
vég, az első és az utolsó. A Vele való találkozás pe-
dig nem a külső körülmények függvénye. Kará-
csony nem csak egy érzelmi állapot. Karácsony egy
csoda. Az Isten szeretetének a csodája.
Ha pedig elért téged ez a szeretet és vonz téged
Krisztushoz, akkor írhatom én, hogy ne menj temp-
lomba karácsonykor! Lehet rossz az időjárás, lehet
bármi egyéb zavaró külső körülmény, ezek úgy sem
tudnak távol tartani az Isten családjától.

SZABÓ ÁRPÁD CSABA lelkipásztor
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Ne menj templomba karácsonykor!

História

Ez történt Cegléden
100 éve

Ahhoz, hogy valamit szeretni tudjunk, előbb meg kell
ismernünk. Így van ez városunkkal is. Az „Ez történt
Cegléden 100 éve” cikksorozat célja az, hogy megis-
merve városunk múltját még jobban kötődhessünk
Ceglédhez.

,,SPORT. Amit már oly nehezen vártunk, végre bekövetkezett
s a MOVE labdarúgó csapata ismét életjelt ad magáról. Vasár-
nap a jóképességű és tehetséges játékosokkal rendelkező kis-
kunfélegyházai csapat lesz az ellenfele, amely tekintettel arra,
hogy az egész őszi szezonban mérkőzött, kemény ellenfélnek
ígérkezik. Azonban bízunk a movista fiuk lelkesedésében és
győzni akarásában és reméljük, hogy ismét győzelmet könyvel-
hetünk el. A czeglédi sportközönséget tisztelettel felkérjük,
hogy mennél nagyobb számban jelenjen meg a mérkőzésen.”
(Czegléd 1923, Czeglédi Hírmondó, I. évfolyam, 13-ik szám,
vasárnap, okt. 14. 3.o.)

,,CZEGLÉD VÁROS NÉVMUTATÓJA, mely tartalmazza a
város háztulajdonosainak utcarendben a nevét és a tkvi betétszá-
mát, továbbá a járásbíróság, ügyvédek, orvosok stb. név- és cím-
jegyzékét, 2000 koronáért még kapható Simon és Garab könyv-
nyomdájában (Eötvös –tér). Mivel már csak csekély példány-
szám áll rendelkezésre, ajánlatos annak mielőbbi beszerzése.”
(Czegléd 1923, Czeglédi Hírmondó, I. évfolyam, 13-ik szám, va-
sárnap, okt. 14. 3.o.)

,,ISMERKEDÉSI ESTÉLY. A helybeli cipész- és
csizmadiaszakosztály f. hó 28-án az ipartestületben ismerkedési
estélyt rendez táncmulatsággal egybekötve, melyre a meghívók
a jövőhét folyamán lesznek kibocsátva. A rendezőség serényen
dolgozik az est előkészítésén.” (Czegléd 1923, Czeglédi Hír-
mondó, I. évfolyam, 13-ik szám, vasárnap, okt. 14. 3.o.)

,,TÁNCMULATSÁG. Ma, vasárnap tartja táncmulatságát a
Czeglédi Törekvés Sport Egylet a Nemzeti Szálloda nagytermé-
ben.” (Czegléd 1923, Czeglédi Hírmondó, I. évfolyam, 16-ik
szám, vasárnap, nov.4. 3.o.)

,,ELGÁZOLT LÓ. F. hó 5-én a vasúti kitérő vágányán tolatás
közben a vonat elgázolta P. István gazdálkodó 2 lovas fogatát.
Az esetnél az egyik lónak 3 lába eltörött. Emberéletben veszte-
ség nem történt.” (Czegléd 1923, Czeglédi Hírmondó, I. évfo-
lyam, 17-ik szám, vasárnap, nov.11. 3.o.)

,,SZÍVES TUDOMÁSÁRA ADJUK a város közönségének,
hogy a czeglédi asszonyok és hölgyek, karöltve Mária – Kong-
regációval, nagy jótékonycélú karácsonyi vásárt rendeznek,
amelyre már most szeretettel meghívnak mindenkit, aki olcsón
akar karácsonyi ajándéktárgyat vásárolni s vásárlásával jóté-
konyságot gyakorolni.” (Czegléd 1923, Czeglédi Hírmondó, I.
évfolyam, 17-ik szám, vasárnap, nov.11. 3.o.)

Összeállította: BORDÁS-GIESZ ISTVÁN

KÍNÁLATUNKBÓL:
Friss sertés- és marhahúsok, húskészítmények, belsőségek, disznótoros, füstölt áruk

Cegléd, Déli út 36/A Tel.: 06-30/4254-272
Nyitva: Hétfő: zárva - Keddtől péntekig: 6-1800 - Szombat, vasárnap: 6-1200

BÖLLÉR BAZÁR Húsbolt

Gondolat
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Betlehem a Szabadság téren - Fotó: Szokolai Attila
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ost akkor tényleg le-
vágjam a hajad?” –
kérdezi Mónika hüle-
dezve, amikor lelke-
sen leülök fodrászszé-
kébe. Interjúalanyunk

egészen eddig a pillanatig azt hitte, hogy a
szalon csak körítés lesz majd, illetve készül
néhány beállított fotó illusztráció gyanánt,
számomra azonban mi sem volt természete-
sebb, hogy ha neki a munkája hivatás – és
ahhoz történetesen emberi alany szükséges
–, akkor örömmel bízom rá a frizurámat.
Azzal a reménnyel, hogy hajvágás közben
megtudhatok tőle egyet s mást a szakma
rejtelmeiről és arról, hogyan fonódik össze
az az Istenhez fűződő kapcsolatával.
„Testnevelés-tagozatos iskolásként fogal-
mam sem volt arról, mivel szeretnék fog-
lalkozni, édesanyám kezdett a fodrászat
felé terelgetni, aki akkor pedikűrösként
dolgozott a ceglédi KTSZ-ben (Kisipari
Termelőszövetkezet – a szerk.)” – meséli
Mónika, aki szakképzősként egyre jobban
ráérzett a munka ízére. „Már tanuló ko-
romban regionális és országos versenyek-

re jártam, majd a fodrász KTSZ-ben kezd-
tem el dolgozni, azóta pedig el nem tudom
képzelni az életemet enélkül.”
Az akkori fodrászüzletek többsége egy-
szerre több vendéget fogadott, a sok „csa-
csogás, locsogás” és a zúgó-búgó gépek
miatt nehéz volt bensőséges kapcsolatot
kialakítani az emberekkel. Mónika azon-
ban mindig erre vágyott, 1993-ban pedig
megnyitotta első saját szalonját a város-
központban – úgy véli, hogy Isten már ek-
kor elültette a szándékot a szívében, hogy
a betérők lelki támasza legyen. Arra, hogy
mi a fodrászszék titka, rövid és egyszerű
választ adott: „Az embereknek olyasvala-
kire van szükségük, akikben megbízhat-
nak, akiről tudják, ha valamit elmondanak
neki, azt nem adja tovább. Másfelől ehhez
a fodrász is kell, hiszen a vendégek köny-
nyebben megnyílnak, ha én is őszintén
mesélek az életemről. Persze, vannak ha-
tárok, de ezt érezni szoktuk.”
A fodrász úgy véli, hogy a kapcsolat oda-
viszsza alapon működik: számtalanszor átél-
te már, hogy a nehézségét megosztotta egy
vendégével, aki felvidította vagy hasznos ta-

náccsal látta el. „A nyitottságot, az emberek
felé való fordulást remekül tudja kamatoztat-
ni az ember a saját életében is” – jegyzi meg.
Az elmúlt harminc évben Mónika rengeteg
történetet hallott már, barátként tekint az
ügyfeleire, akiket nem passzívan hallgat
végig, hanem együtt éli meg velük a bol-
dog és szomorú időszakokat egyaránt. „A
legtöbben a családjukban történteket mesé-
lik el nekem. Annyira jó közösen örülni,
amikor valakinek gyereke vagy unokája
születik, diplomát szerez vagy éppen meg-
gyógyul egy betegségből. Nemrég
Kecskeméten műtötték az egyik vendége-
met, és nem kelt fel az altatásból. Az anyó-
sától mindig tudtam, hogy éppen hogy van,
együtt aggódtam vele az életéért. Amikor
felépült és először eljött hozzám, annyit
kérdeztem tőle: Ugye megölelhetlek?”
Az évek során azonban a gyásszal is meg
kellett küzdenie. „Négy vendégemet kísér-
tem végig a rákkal való harcában. Előfordult,
hogy együtt sírtunk. Vagy amikor kezemben
maradt egyikük haja…” A személyes kap-
csolódás miatt az idősek halála is meg szok-
ta viselni Mónikát. „Tanulóként heti kétszer

jártam ki a szociális otthonba hajat vágni és
borotválni. Volt egy bácsi, akihez szenteste
napjának délelőttjén mentem el, hogy az ün-
nepre előkészítsem, és a kezeim között halt
meg. Nehezen tudtam ezt feldolgozni, és az-
óta sem könnyű, hiszen minden alkalom
olyan, mintha a saját nagyszüleimtől vennék
búcsút. Vannak olyan idős vendégeim, akik
nem tudnak eljönni hozzám, ezért én me-
gyek hozzájuk autóval vagy biciklivel. Ezt
diktálja a lelkiismeretem.”
Mónika tősgyökeres ceglédiként a felsze-
gi gyülekezetben keresztelkedett, konfir-
mált és itt is házasodott össze férjével – jö-
vőre pedig harmadik presbiteri ciklusát
kezdi meg. „Az egész családunk ehhez a
közösséghez kötődik, gyakorlatilag itt nőt-
tem fel. Amikor idősebb lettem, szívesen
segítettem a templom körül, majd elvállal-
tam az egyházfiságot is.” A fodrász igyek-
szik gyülekezete hasznára válni bármilyen
feladatban, számára a presbiteri szolgálat
lényege a lelkipásztor tehermentesítése a
mindennapi feladatok alól.
Hitéről azonban nem csak a gyülekezetben,
hanem munkavégzés közben is igyekszik

Ember

Evangélium a fodrászszékben
Ahol generációk öröme és fájdalma sűrűsödik össze egyetlen helyen, ott elkerülhetetlen a bi-
zonyságtétel Krisztusról – vallja Bekő-Dudás Mónika fodrász. A Cegléd-Felszegi Református
Egyházközség presbitere ollóval és hajnyíró géppel a kezében is Isten országát akarja építeni,
munkáját végezve pedig nem csak alkot, hanem maga is épülni tud.

m
Fotó: Füle Tamás

Magyar Közlönyben 2023. október 5-én
kormányhatározat jelent meg a Napener-
gia Plusz Programról. A pályázati támo-
gatás zöldenergia tárolására is alkalmas
háztartási méretű kiserőművek létesítését
fogja elősegíteni. A 75,8 milliárd forint

keretösszegű pályázatban a családok vissza nem térí-
tendő támogatásban részesülhetnek, amely várhatóan
a napelem és energiatároló telepítési költségének ma-
ximum 65%-át fedezi majd.
A Cegléd térségében pályázatírásban és a kivitelezés-
ben is közreműködő ZEN Energy Kft. tájékoztatta la-
punkat arról, hogy a pályázat keretén belül maximáli-
san 5kW teljesítményű napelemes rendszerre és a hoz-
zá tartozó 10kWh-ás akkumulátorra lehet pályázni.
A zöldenergia a magyar gazdaság jövője, és a korsze-
rű, tiszta technológiák alkalmazása erősíti a magyar
gazdaság versenyképességét, Magyarország energia-
szuverenitását. A környezetkímélő módon megtermelt
energia helyi felhasználása hozzájárul a klímacélok el-

éréséhez, tehermentesíti az áramhálózatot.
A tárolási megoldások térnyerését mindezekért a kor-
mány lakossági és vállalati támogatási programmal, az
ipari energiatárolók számára biztosított kedvezményes
rendszerhasználati és csatlakozási díjakkal is előmoz-
dítja. – hangsúlyozta az Energiaügyi Minisztérium
közleménye. A magyar családokat a januárban induló
Napenergia Plusz Program segíti a
zöldenergia termelésében, tárolá-
sában és felhasználásában. A 75
milliárd forintos keretösszegű ki-
írás modern napelemes rendszerek
és energiatárolók együttes telepíté-
séhez nyújt állami hozzájárulást –
tették hozzá, azzal együtt, hogy az
elnyerhető pályázati forrás a ház-
tartások kiadásainak mintegy két-
harmadát fedezheti. A bruttó el-
számolásba kerülő családok a nap-
pal megtermelt zöldenergiát este
vagy hajnalban használhatják fel például világításra,
mosógép üzemeltetésére, vízmelegítésre – írták.
Közölték azt is, hogy a vállalkozások a 62 milliárd
forintos, úgynevezett Metároló Programban kaphat-
nak vissza nem térítendő beruházási támogatást és
bevételkompenzációt energiatárolók létesítésére és
legalább tízéves üzemben tartására. A gazdasági tár-
saságok támogatási kérelmeiket a palyazat.gov.hu ol-
dalon elérhető online felületen nyújthatják be jövő ja-
nuár 15. és február 5. között. A nyerteseket a legki-
sebb költség elve, a legalacsonyabb bevételkompen-
zációs igény alapján választják ki – olvasható a köz-
leményben. Hozzáfűzték: a támogatott ipari létesít-

mények a tervezett
ütemezés szerint leg-
később 2026 április
végéig kiépülnek. Az
új zöldenergia-tárolók-

kal több mint hússzorosára nő a jelen-
leg összesen mintegy 20 megawattos

hazai kapacitás – emelték ki.
Azok, akiket érdekelnek a fenti pályázati lehetőségek,
az alábbi email címen tudják felvenni a kapcsolatot a
ZEN Energy Kft-vel:

ZEN Energy Kft. 2700 Cegléd, Viola u. 1.
e-mail: palyazat2@zenenergy.hu

www.zenenergy.hu
Aszódi Zoltán, projektmenedzser

+36 30 271 6112
Magyarné Benkő Brigitta, projekt adminisztrátor

+36 30 139 2599

Napenergia Plusz Program Cegléden

a
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bizonyságot tenni. Mónika szerint ugyan a
beszélgetések is egyfajta szolgálatot jelente-
nek, de néha egészen egyértelműen meg kell
fogalmaznia, hogy „milyen alapra építi a há-
zát”. „Érzem, hogy mikor kell az Igéről be-
szélgetni és mikor kell a vendég hitét erősí-
teni. Előfordult már, hogy valaki megkért,
hozzak neki Bibliaolvasó kalauzt. Sok nem
hívő vendégem is van, akik gyakran kérde-
zik, hogyan tudok hinni olyasvalakiben, akit
nem láthatunk és nem érinthetünk? Erre vá-
laszul előveszem a Bibliámat, benne egy
megsárgult cetlivel, amely számomra örök-
ké a Gondviselés jele lesz.”
Mónika elmeséli, hogy kevéssel gyerme-
kei születése után elvált, így egyedül kel-
lett nevelnie őket, anyagilag olykor nehe-
zen boldogulva. Amikor 1993-ban meg-
nyitotta első fodrászüzletét, saját és szülei
megtakarított pénzét is a vállalkozásba
fektette, a hónap végén pedig már annyi
pénze sem maradt, hogy kenyeret és tejet
vegyen a családjának. „Amikor azon gon-
dolkodtunk anyukámmal, hogy kitől kelle-
ne kölcsönkérni, meghallottuk a postás
csengőjét. Kimentem és azt mondta, hogy
hozott 500 forintot, melyet a Héra Alapít-
vány küld a gyermeküket egyedül neve-
lőknek. Édesanyám azt hitte, gyászjelen-
tést kaptunk, hiszen csak a síró arcomat
látta és a cetlit a kezemben. Mi ez, ha nem
Isten munkájának a bizonyítéka?” A fod-
rász szerint története hatására még a legin-
kább kétkedők is elgondolkodnak. „Nagy
dolog, ha már ennyit elérek azzal, hogy el-
mesélem” – teszi hozzá.
Mónika életének fontos része a magyar né-
pi hagyományok éltetése – nem pedig őr-
zése, hiszen „őrizni a jószágot kell”,
mondja –, második férjével és gyermekei-
vel rendszeres résztvevői ilyen találkozók-
nak, táboroknak, fesztiváloknak itthon és
határon túl egyaránt. Szerinte mindannyi-
unk feladata, hogy őseink életének külön-
féle elemeit megmutassuk a fiatalabb ge-
nerációknak, legyen szó használati tár-
gyakról – ilyenekből számtalan díszíti az ő
otthonukat is –, viseletekről, szokásokról,
gasztronómiáról. Hivatása és a népi kultú-
ra összefonódásáról szalonja és háza udva-
rán egy gyönyörű kovácsoltvas cégér, egy
kézi hajvágó és régi ollók tanúskodnak.
A fodrász úgy véli, minden, amit a szalon-
ban tesz, az Úrtól ered: „Jó érzés, amikor a
vendégemet meg tudom győzni arról, hogy
most csináljunk valami mást. Ilyenkor el-
engedem a fantáziámat és kedvemre alkot-
hatok, az pedig külön öröm, amikor a ven-
dégemnek tetszik az elkészült hajkölte-
mény. Bár én csináltam meg a két kezem-
mel, tudom, hogy ez Isten munkája, és ne-
ki adok hálát érte.”
A hálaadásban rejlik a válasz arra is, hogy
a folyamatos munka és szolgálat mellett
Mónika maga hogyan tud épülni. „Nem
vágyom vagyonra, nagy értékű tárgyakra,
igyekszem az élet minden apróságában
megtalálni a szépet és a jót. Legyen az egy
gyönyörű fa vagy néhány kedves szó – és
mindez semmibe sem kerül.” Az elmúlt
évtizedekben ezzel a lelkülettel igyekezett
nevelni fiát és lányát – utóbb már unokáit
is. Megelégedettséggel tölti el, hogy ma
mindannyiuk élete jó irányba halad.
Beszélgetésünk végére nem csak új frizu-
rával lettem gazdagabb, hanem egy friss bi-
zonysággal is arról, hogy ami máshol a
pletyka és az élcelődés helye, Mónika ese-
tében kapu az evangélium továbbadásához.

DEZSŐ ATTILA

Az interjú eredetileg a parokia.hu oldalon
jelent meg 2023. november 8-án.

Könyv a ceglédi
laktanyákról

NOVEMBER 24-ÉN PÉNTEKEN mutatta be
dr. Jójárt György és Gyura Sándor hely-
történész „A ceglédi laktanyák és a hely-
őrség története 1949-ig” (Ceglédi Füzetek
47.) című legújabb könyvét a Városháza
disztermében. Ennek előzménye a Téglá-
ba vésett történelem volt. A könyvben sze-
rették volna bemutatni a tárgyalt korszak-
ban épült három laktanya és a helyőrségek
történetét, de ennél távolabbra tekintettek
vissza az időben. Ez a török alóli felszaba-
dítás utáni időktől indul, amikor Cegléden
állandó katonaság állomásozott. Rengeteg
kutatómunka, irattári anyag, képek, forrá-
sok eredménye, ami az Önkormányzat tá-
mogatásával, a Kossuth Múzeum kiadásá-
ban jelent meg.

Meghívó

Veres Tamás
Hogyan legyünk boldogok című

novelláskötetének
bemutatójára

A szerzővel Borda János és
Kabdebó-Ladik Lívia beszélget.

Közreműködnek a CVK
Irodalombarátok Körének tagjai

Helyszín: Városi Könyvtár Cegléd
Időpont: 2023.12.14. 1700 óra

Könyvtári tagsághoz és regisztrációhoz kötött
ingyenes rendezvény.
Telefon: 53/310-195

e-mail: kozponti@konytarcegled.hu
https://facebook.com/cegledivarosikonyvtar



iért éppen a
kettlebell fo-
gott meg és
űzöd ilyen
szinten? –
kérdeztük a

nyolcszoros világbajnok és
Európa-bajnok versenyzőt és
edzőt, nemzetközi nagymestert.
- Személyes érintettségem van,
mert engem tulajdonképpen a
kettlebell mentett meg. Ugyanis fi-
atalon volt egy balesetem és azt
mondták az orvosok, hogy csak a
műtét lesz a kiút. Nem szerettem
volna vállalni a gerincműtét koc-
kázatait, ezért utánanéztem milyen
lehetőségeim vannak, amivel ma-
gamon segíthetnék. Ekkor találtam
rá a kettlebellre, ami segített. Je-
lenleg is több sérvem van, de mi-
vel karbantartom magam a sport-
tal, ezért a gerincet támasztó izom-
zat erősítésével védem, hogy ne
szakadjanak ki a sérvek. Ez nem
betegség, hanem egy állapot, ami
karbantartható a kettlebellel. Nem
csak rehabilitációra jó azonban ez
a sport, hanem megelőzésre is.
- Versenyzőként és edzőként is
gyakorlott vagy a versenyek vilá-
gában, most azonban szervező-
ként értek a kihívások. Mit jelent
számodra az, hogy sikerült Ceg-
lédre hozni ezt a világversenyt?
- 2022-ben egy belgiumi világ-
versenyen lobbiztam azért, hogy
Cegléden kerülhessen megrende-

zésre az ezévi őszi verseny. Sze-
rencsére nagyon jó érveink vol-
tak: Cegléd nagyon jó kondíciójú
település erre. Nemcsak azért,
mert Magyarország olcsó a más
országokból származó sportolók-
nak, hanem azért is, mert köny-
nyen megközelíthető, mintegy fél
óra repülőtér és van egy új sport-
csarnokunk. Nagy izgalom volt
az elmúlt hónapokban, hogy át-
adásra kerül-e a sportcsarnok, de
végül nagy megkönnyebbülé-
sünkre itt tudtuk megrendezni ezt
a viadalt. Nemzetközi szinten ez
egy nagy elismerése a munkánk-
nak és a magyar kettlebell sport-

nak, amire nagyon büszke va-
gyok. Hatalmas lehetőség volt ez
a sportolóinknak a fejlődésre és
ismertséget hoz számunkra a
nemzetközi sportvilágban. Az,
hogy mit jelent számomra ez a si-
ker, azt nem is tudom elmondani.
A dátumot örökre a szívembe
véstem. Világbajnokság Ceglé-
den, közel 200 résztvevő 20 or-
szágból! Csodálatos érzés! Tíz
éve dolgozom ezért: edzek, ver-
senyzek, oktatok, versenyeztetek,
beszámolok, posztolok, fotózok,
videózok! És most végre itthon is
megmutathattam, mi is az a
kettlebell sport. Rendkívüli él-

mény volt számomra és bár kicsit
belerokkantam, bármikor újra
csinálnám. Fantasztikus eredmé-
nyeket produkáltak a versenyzők,
és én büszkén mutattam be a vá-
rosomnak az én „nagy kettlebell
családomat”. Egyesületem 20
versenyzője küzdött a két ver-
senynap valamelyikén. Minden
versenyszámban szerepeltünk és
nem is akárhogyan. De nem csak
az eredményekért jár nekik a kö-
szönet és a taps, hanem azért a
rengeteg munkáért is, amit a szer-
vezés első pillanatától az utolsó
mozzanatáig végeztek, hogy si-
keres legyen ez az esemény.

Ceglédi eredmények:
- Majorosi Maja Barka 1. helyezés DHS 2x6 kg 107 ism
- Majorosi Bora Bojána 1. helyezés DHS 2x8kg 111 ism
- Majorosi Míra Hanna 3.hely Pentathlon 989,75 pont
- Tauber Adrienn 8.helyezés Pentathlon 453,25 pont
- Molnár Nóra Anna 2.helyezés Pentathlon 1003,75 pont
- Majorosi Zsombor Géza 6.hely Pentathlon 816,25 pont
- Tóth Roland 5.helyezés Pentathlon 864,75 pont
- Szabó Bence 4.helyezés Pentathlon 900,25 pont
- Czirók Roland 1.helyezés Pentathlon 1169,25 pnt
- Détári Marcell 2.helyezés Pentathlon 1004,25 pont
- Monori Bence 6.helyezés Pentathlon 956,25 pont
- Trixler Zalán 1.helyezés Pentathlon 1794 pont
- Trixler Zsombor 1.helyezés Pentathlon Special 828,75 pont
- Kóczián-Kovács Henrietta 3.hely Pentathlon 1226 pont
- Újházi Ágnes 7.helyezés Pentathlon 711 pont
- Fabók Dénes 12.helyezés Pentathlon 1069,25 pont
- Vadász Julianna 1.helyezés Marathon 1813,68 pont / MS
- Kázmér Zsolt 1.helyezés Marathon 4133,64 pont / CMS
- Dr Majorosi-L Anita 3.hely DHS 2x16kg 91 ism / CMS

Interjú

Kettlebell világbajnokság Cegléden
Cegléden került megrendezésre november 24-26 között az IKMF Kettlebell Világbajnokság a Ceglédi Kettlebell Sport
Egyesület szervezésében. A nemzetközi megmérettetésen 20 ország közel 200 versenyzője vett részt. Magyarországot 54
atléta képviselte, közülük 20 a Ceglédi Kettlebell SE versenyzője – juniortól a felnőtten át a veterán kategóriákig. Az egye-
sület vezetője és a rendezvény szervezője dr. Majorosi-Lázár Anita örömmel várta a ceglédieket, hogy nézőként, hogy
szurkoljanak a városunkat képviselő sportolóknak.
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